



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-231-0030

Dato: 21. maj 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 216 - Forslag til Lov om ændring af øl- og vinafgiftsloven, spiritusafgiftsloven, tobaksafgiftsloven og lov nr. 524 af 12. juni 2009 om ændring af lov om afgift af chokolade- og sukkervarer m.m., lov om afgift af konsum-is, lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m (Forhøjelse af tillægsafgiften for alkoholsodavand, indførelse af tillægsafgift for cider- og frugtvinbaserede alkoholsodavand og forhøjelse af tobaksafgiften).

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra JTI Denmark A/S af 7. maj 2010 (L216 - bilag 1).

Troels Lund Poulsen

/ Susanne Reinholdt Andersen

JTI Denmark A/S markedsfører en række tobaksprodukter i Danmark, og har i deres henvendelse gjort opmærksom på praktiske problemer i forbindelse med den korte ikrafttrædelse, da de har en del cigaretter på lager, som allerede er påsat stempelmærker med den nuværende afgift.

Endvidere anvender JTI såkaldte "track and trace"-numre, som også giver praktiske problemer i forhold til den korte ikrafttrædelse. JTI mener, at den korte ikrafttrædelse indebærer en teknisk handelshindring

Endelig påpeger JTI, at forhøjelsen af tobaksafgiften ikke er notificeret for Kommissionen.

Kommentar:

I forbindelse med høringen af lovforslaget er der indkommet flere høringssvar, som påpeger problemer i praksis med den korte ikrafttrædelse for så vidt angår forhøjelsen af tobaksafgifterne. Årsagen hertil er, at producenter og importører ligger inde med lagre af tobaksvarer til et par måneders levering, som allerede er emballeret og påsat stempelmærker.

I høringsskemaet (L216 – bilag 8) oversendt den 12. maj 2010 har jeg allerede givet udtryk for, at jeg vil overveje mulighederne for en overgangsordning for tobaksindustrien, der løser disse problemer.

Jeg har nu fremsat et ændringsforslag med en overgangsordning for så vidt angår forhøjelsen af tobaksafgifterne. Overgangsordningen går ud på, at forhøjelsen af tobaksafgifterne kun finder anvendelse på varer, der den 1. juli findes i ustemplet stand hos virksomheder, der fremstiller eller indfører cigaretter, samt på varer som fremstilles, angives til fortoldning eller modtages fra udlandet.

Overgangsordningen skulle også løse problemet med "track and trace"-numre, idet problemet også her er relateret til varer på lager, der allerede er påsat stempelmærker.

Sidst men ikke mindst kan jeg oplyse, at lovforslaget ved fremsættelsen blev sendt til notifikation hos EU-Kommissionen og har notifikation nr. 2010-00278-DK.